

پیوست جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه



حسین قراگزلو

E-mail: Gharagozlou@yahoo.com

در ارتباط با تهدید فیفا، احمدی نژاد خواستار عدم شرکت رئیس سازمان تربیت بدنی در انتخابات فدراسیون فوتبال ایران شد

فیفا تهدید کرده بود در صورتی که رئیس سازمان تربیت بدنی ایران به ریاست فدراسیون فوتبال ایران انتخاب شود، تیم ملی فوتبال ایران از تمامی بازی های بین المللی محروم خواهد شد.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: رئیس جمهوری اسلامی به منظور ممانعت از بروز بحرانی با فدراسیون بین المللی فوتبال به رئیس سازمان تربیت بدنی ایران دستور داد از شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال ایران خودداری کند. فدراسیون بین المللی فوتبال، پیش از این از ایران خواسته بود که مقامات دولتی نقشی در فدراسیون فوتبال ایران نداشته باشند زیرا طبق مقررات فیفا فدراسیون فوتبال باید مستقل باشد.

محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری اسلامی روز یکشنبه ۲۵ آذر- ۱۶ دسامبر با اشاره به تهدید فدراسیون بین المللی فوتبال، فیفا در مورد شرکت رئیس سازمان تربیت بدنی ایران در انتخابات فدراسیون فوتبال ایران اظهار داشت: من به محمود علی آبادی گفته ام که از این انتخابات کنار رود تا فرد مناسبی برای این امر انتخاب شود. گفته می شود تنها پس از انتخاب هیات رئیسه جدید فدراسیون فوتبال و رئیس آن و تایید آنها به وسیله فیفا، تهدید فدراسیون بین المللی فوتبال در مورد تیم ملی فوتبال ایران از بین خواهد رفت. فدراسیون فوتبال ایران، سازمان تربیت بدنی ایران، کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا در ماه گذشته در کوالالمپور پایتخت مالزی با یکدیگر ملاقات کردند تا این مساله را مورد بررسی قرار دهند. بر اساس مقررات فیفا مقامات دولتی نباید در فدراسیون های فوتبال کشورهای خود دخالتی داشته باشند و این فدراسیون ها باید از دولت ها مستقل باشند. اما از آنجا که محمود علی آبادی رئیس سازمان تربیت بدنی ایران اعلام کرده بود که تصمیم دارد در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال ایران شرکت کند، این امر با مخالفت و تهدید فیفا روبرو گردید. اما فیفا اعلام کرده است مقامات دولتی می توانند در هیات رئیسه فدراسیون فوتبال حضور داشته باشند، اما حق ریاست بر این فدراسیون را ندارند. فیفا در ماه نوامبر اعلام داشت در صورتی که ایران تا پایان سال ۲۰۰۷ انتخابات مورد تایید آن را انجام ندهد، اقدامات انضباطی در مورد تیم ملی فوتبال ایران به عمل خواهد آورد. گفته می شود این اقدامات انضباطی شامل محروم کردن تیم ملی فوتبال ایران از تمامی بازی های بین المللی می شود. فیفا تهدید کرده است در صورت عدم اجرای مقررات این فدراسیون، تیم ملی فوتبال ایران را از انجام بازی های بین المللی محروم خواهد کرد. تیم ملی فوتبال ایران قرار است در ماه فوریه در دور سوم بازی های فوتبال حذفی مقدماتی کشورهای منطقه آسیا، به منظور حضور در مسابقات جام جهانی سال ۲۰۱۰ شرکت کند.

سال محل بهره برداری از نوع استعمار مستقیم بود. افزون بر جامهای یاد شده در سطح باشگاههای نیز دو جام معتبر وجود دارد یکی جام باشگاههای اروپا و دیگری جام باشگاههای آمریکای جنوبی که هر یک از این دو جام به نوبه خود در پیشرفت کیفیت فوتبال جهان ایفای نقش کرده اند. در میان این دو، گوی سبقت را جام باشگاههای اروپا برده است. زیرا این جام را باشگاههای اروپا بازی میکنند که زبده ترین بازیکنان جهان را در اختیار گرفته اند و از این راه انظار بین المللی را نیز به خود جلب نموده اند. جام باشگاههای اروپا مانند جام ملت های این قاره روی ابتکار و پیشنهاد روزنامه نویس در گذشته «گابریل هانو» مورد توجه قرار گرفت و فدراسیون فوتبال فرانسه با کوشش های خستگی ناپذیر دبیر کل مادام العمر خود «هانری دولونای» هر دو را بر پا کرد یکی را نام گابریل هانو و دیگری را هانری دولونای. و این را علتی بود که تا کنون آشکار نشده است. بدین روی به آن اشاره می شود تا مسائل دیگر نیز آشکار گردد. بریتانیا شامل چهار کشور انگلستان- اسکاتلند- ایرلند شمالی و ویلز می باشد. ایرلند جنوبی نیز در این جزایر است ولی مستقل. بریتانیا از آغاز خود را اروپایی نمی دانست و نمی شمرد. خود را مهد فوتبال می دانست و تن به عضویت فدراسیون بین المللی فوتبال نمی داد زیرا این را سازمانی می دانست که اروپا برپا کرده به ویژه آنکه دشمن دیرین آن یعنی فرانسه مبتکر آن بوده برای برپایی آن مجدداً پافشاری کرده است.

جام جهانی را ژول ریمه فرانسوی به راه انداخته است و جام ملت های اروپا و جام باشگاه های این قاره را به شرحی که گذشت فرانسویان به راه انداخته دو نام فرانسوی روی آن نهاده شده است. بنابراین بریتانیا هر سه جام را با اکراه و با تأخیر فراوان پذیرفت. این اکراه از جدا دانستن خود از قاره اروپا و نامهایی سر می زد که همه اروپایی و به ویژه فرانسوی بودند. چون «سراستانی راس» در سال ۱۹۵۴ به ریاست فیفا رسید بنا به انگلیسی نمودن فوتبال نهاد و بر آن شد تا نام فرانسویان و سلطه اروپا را بر فوتبال برچیند. چنانکه ما امروز با «دو جام جهانی» روبرو هستیم. یکی پیکره ای که جایزه فاتح است و دیگری جام جهانی که مسابقاتی در آن برگزار می شود. برای آنکه این دو مخلوط نباشند پیکره را به نام فیفا نامیدند و مسابقات را به نام جام جهانی. این فرصت زمانی دست داد که برزیل سه بار فاتح مسابقات جام جهانی شد. قرار بر این گرفت که روی رسمی کهنه هر کس سه بار جام را فتح کرد برای همیشه از آن او باشد و

در فوتبال جهان غیر از جام جهانی که بزرگترین نمایش روی زمین است مسابقات دیگری نیز مطرح می باشد که هر کدام به فراخور حال و هوای خود اهمیتی مخصوص دارند. بازیهای المپیک که قدیمی ترین مراسم ورزشی در تاریخ و نخستین بازیهای ورزشی در عهد اخیر است فوتبال را نیز در کنار گرفت ولی در آغاز به آن اعتنایی نداشت و کسی به آن اعتنایی نمی کرد ولی در اواخر سده بیست بازیهای المپیک نیازمند به آن شده و می رود تا در کنار خود نوعی «جام جهانی» برگزار کند تا از این راه بخشی از هزینه های المپیک که روز به روز سنگین تر می شود جبران گردد. اگر مقاومت دو اتحادیه فوتبال اروپا و آمریکای جنوبی نبود تا به امروز چنین منظوری عملی شده بود. این دو اتحادیه به ویژه اتحادیه فوتبال اروپا از سالها پیش جام ملت های خود را برگزار می کند که این جام برای فوتبال ملی و باشگاهی به نظرات مختلف سودمند می باشد، حال آنکه شرکت در بازیهای المپیک در بر گیرنده منافعی نیست که از رهگذر جام ملت ها فراهم می شود. جام ملت های اروپا که در سالهای المپیک جریان می گیرد از دهه هفتاد رو به رشد نهاد چنانکه آخرین دور آن در سال ۱۹۹۶ کمتر از جام جهانی نبود ولی نه آنچنان که فاصله ای بعید داشته باشد آن جام به گونه ای از نظر کیفیت و کمیت ابراز وجود کرد که ناظران معتقد بودند اگر تیم ملی برزیل غایب نبود چیزی در حد جام جهانی شکل می گرفت. جام ملت های اروپا را در سال یاد شده اکثر کشورهای جهان به صورت مستقیم و برخی به صورت غیرمستقیم یا با اندکی تأخیر تماشا کردند و از محل درآمد آن تیم های شرکت کننده بهره کافی بردند. حال آنکه چنین سودی از شرکت در بازیهای المپیک حاصل نمی شود. جام ملت های آمریکای جنوبی نیز با قدمت بیشتر همین خواص را دارد. افزون بر اینکه رقابت ملیت های آمریکای جنوبی روی تعصبات و روابط مخصوص پیش از جام ملت های اروپا گرم و جالب و مورد توجه شبه قاره لاتینی زبان است. جام ملت های آسیا به شهادت دور اخیر تا پیش از جام جهانی ۱۹۶۸ جذابیتهای مخصوص یافته است و به دلایل مختلف مورد توجه اروپا و آمریکای جنوبی قرار گرفته به لحاظ مالی بیش از پیش شرکت های خبر پراکنی به آن روی آورده اند. جام ملت های آفریقا قبل از جام ملت های آسیا این اهمیت را پیدا کرده بود. یکی از جهات این اهمیت از بازیکنانی سر می زد که در کشورهای اروپایی بازی می کردند و هر سال بر تعداد آنها افزوده می شود چنانکه اروپا بار دیگر از این راه متوجه قاره ای شده است که سالهای

جام جهان نما آنتن ماهواره ای در شمال کالیفرنیا



بیش از ۲۳ کانال تلویزیونی و ۴ کانال رادیویی
۲۴ ساعته فارسی زبان و دیگر کشورهای جهان



دستگاههای کامل جدید ماهواره ای از ۱۹۹ دلار

با داشتن نمایندگی فروش دستگاههای «سامسونگ» بدون واسطه، جدیدترین و ارزانترین قیمت ها را ارائه میدهم!

دستگاه جدید Samsung مدل 4700

Samsung Satellite Dish & receiver Only \$249

هزینه نصب و مالیات به عهده خریدار میباشد

دستگاه کامل ماهواره ای
با جدیدترین رسیورهای
سامسونگ مدل ۴۷۰۰
با بهترین قیمت،
فقط ۲۴۹ دلار

نصب کاملاً حرفه ای توسط متخصصین حرفه ای

LICENSED CONTRACTOR

با یکسال گارانتی نصب و دستگاه و در صورت نیاز به تعمیر،

در منزل خودتان تعمیر انجام میگردد!

✓ نصب فوری تصویر دیجیتال و صدای صاف با رسیورهای جدید دیجیتال کارتی ✓ بدون هزینه ماهانه

گران نخرید! Our equipments are brand new and we guaranty it. با ارزانترین قیمت ها!

Satellite Dish to watch Iranian TV & some other countries



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.

برای اطلاع بیشتر در مورد رسیورهای جدید با نرخهای مخصوص با فرزام تماس بگیرید.

(510) 773-7881

۷۸۸۱-۷۷۳ (۵۱۰)



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.